
 
 

 
 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
 
 

ASSUNZIONE INCARICO PROGETTISTA 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO A TITOLO NON ONEROSO 

 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 

– 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la 

realizzazione di smart class per le scuole del  primo ciclo n. 4878   del   17/04/2020 Autorizzazione Prot. 
AOODGEFID-10461 del 05/05/2020 

 

codice progetto 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-127 CUP F72G20001000007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico del 17/04/2020, n. 4878, per la realizzazione di smart class per le scuole 

del primo ciclo; 

VISTA la candidatura di questa Istituzione scolastica, inoltrata in data 24/04/2020 con Prot.n.2685; 

VISTE le graduatorie pubblicate e la relativa nota autorizzativa per i progetti della Regione Sicilia 

dell'Autorità di gestione del Ministero Istruzione prot. n. 10332 del 30/4/2020; 

VISTA l'autorizzazione al finanziamento , Prot. AOODGEFID-10461 del 05/05//2020 acquisita  

agli atti di questa scuola con Prot.n.2842 del 07/05/2020 per il progetto presentato da questa 

istituzione scolastica per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo nell'ambito 

dell’ Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività 

e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”, con il codice 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-127 

VISTO che le istituzioni scolastiche devono acquisire, da parte del Collegio dei docenti e del 

Consiglio di Istituto, l’autorizzazione alla partecipazione all’avviso in questione, mediante delibera 

di adesione generale alle Azioni del Programma operativo nazionale; 

TENUTO CONTO della nota AOODPPR n. 279/2020 in cui è prevista la sospensione delle 

riunioni in presenza degli Organi collegiali per il periodo di emergenza Covid, il provvedimento di 

autorizzazione alla candidatura in questione è stato acquisito mediante ratifica da parte del Collegio 

dei docenti con delibere nn. 14 e 15 del 21/05/2020 e del Consiglio d’Istituto con delibera n.70 del 

25/05/2020; 

VISTA la delibera n.71 del 25/05/2020 del Consiglio d’istituto con la quale, preso atto 

dell’ammissione del Progetto a finanziamento, si dispone l’assunzione in un nuovo specifico 

aggregato di spese del Programma Annuale 2020 autorizzandone la relativa Modifica; 

VISTA la Modifica n. 15 del 26/05/2020 con la quale è stato assunto in Programma Annuale 2020  



il progetto 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-127 dal titolo ELEDAD per complessivi € 13.000,00, 

sotto l’Aggregato di spese voce A03 Didattica ed in particolare A03/11 che riporta il codice del 

progetto 

RILEVATA la necessità di individuare una figura per lo svolgimento delle attività di 

PROGETTISTA per la realizzazione del Progetto10.8.6A-FESRPON-SI-2020-127 

prioritariamente fra il personale interno; 

VISTO  l’Avviso  Pubblico  del  Miur  prot.  n.  AOODGEFID/4878  del  17  aprile   2020   - 

Avviso pubblico per la realizzazione di smartclass per le scuole del primo ciclo e nello specifico il 

punto. 6.2 che testualmente si riporta– “Tipologie di spese ammissibili per voci di costo  A.  

Progettazione La progettazione consiste nell’insieme delle attività propedeutiche all’emanazione  

dell’avviso pubblico/richiesta di offerta/ordine di acquisto e del relativo capitolato tecnico per l’acquisto  

dei beni. Se le competenze del dirigente scolastico sono coerenti con il progetto  che  l’Istituzione 

scolastica intende presentare, può assumere la carica di progettista” 

VISTA l’Autorizzazione cumulativa ai Dirigenti scolastici impegnati nelle attività svolte 

nell’ambito dell’attuazione dei progetti a valere sul Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 pervenuta dall’Ufficio Scolastico 

regionale, con la quale gli incarichi in questione vengono ritenuti pienamente compatibili con il 

ruolo istituzionale del Dirigente scolastico e, che, gli stessi sono esplicitamente contemplati dalle 

Disposizioni che regolano la gestione dei Fondi Strutturali Europei 

 
CONSIDERATO che Fabio Mauthe Degerfeld, Dirigente scolastico di questa Istituzione 

Scolastica, nella fase di presentazione della candidatura ha già elaborato un progetto di massima  

per la realizzazione del Piano; 

 
RITENUTO di possedere le competenze e le abilità coerenti con il progetto che l'istituzione 

scolastica ha presentato e che tale progetto non presenta particolari complessità; 

 

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico può assumere l'incarico di progettista nell'ambito del Progetto 

in oggetto indicato, come previsto nelle vigenti linee guida; 

 

VISTO che i risparmi derivanti dalle spese generali possono essere utilizzati nell’incremento degli 

acquisti; 

 

D E T E R M I N A 

 

di assumere a titolo gratuito l’incarico di Progettista per la realizzazione delle azioni  

previste del PONFESR progetto indicato nella tabella sottostante: 

 

 

S 
 

ottoazione 

 

 
Codice identificativo 

progetto 

 
 

Titolo 

Modulo 

 

Importo 

autorizzato 

forniture 

 

Importo 

autorizzato per 

Spese Generali 

 

Totale 

autorizzato 

progetto 

 

 
10.8.6A 

 
10.8.6A-FESRPON- 

SI-2020-127 

 
 

ELEDAD 

 

 
€ 11.700,00 

 

 
€ 1.300,00 

 

 
€ 13.000,00 



 

 

Le attività di progettazione consistono nel: 



mvv; 
 svolgere l'incarico nei termini di realizzazione del progetto indicati nella lettera di  

autorizzazione Prot. AOODGEFID-10461 del 05/05//2020 del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca; 

fmmdati relativi al Piano; 

fmàv
 finanziati dal Fondo Sociale Europeo “Disposizioni e Istruzioni per l’Attuazione delle 

Iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei”; 

àmvP
piattaforma  telematica  dei  fondi  PON  e  provvedere  alla  compilazione  nella   stessa  
piattaforma delle matrici degli acquisti; 

 vvvvm
h si dovessero rendere necessarie 

 
Per le attività espletate non sarà dovuto alcun compenso. 

Il dirigente Scolastico che assume l’incarico di progettista NON potrà sopraintendere al collaudo, 

nè svolgere il ruolo di collaudatore per esplicita incompatibilità. 
 

 

 
MAUTHE DEGERFELD FABIO 

29.05.2020 08:22:01 UTC 

 
Il Dirigente Scolastico 

Fabio Mauthe Degerfeld* 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

C.F. 80028350827 – Codice IPA: UFAHZI 

sito web: www.icboccadifalcotomasidilampedusa.edu.it boccadifalco.tomasidilampedusa 


